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Wynalazek dotyczy urządzenia do u-
szczelnienia okien i drzwi, mającego w mia¬
rę możności zapobiec przeci^kamiu wody i
powstaniu przeciągów. Znane są urządze¬
nia, polegające na tern, że tak na futrynie
okna, jak i na jego ramie umieszczone są
metalowe listwy okapowe, które zachodzą
na siebie, gdy okno jest zamknięte. Wyna¬
lazek niniejszy polega na nowem ukształto¬
waniu tych listw okapowych.

Rysunek przedstawia w przekrojach na
fig. 1 urządzenie uszczelniające do okien,
na fig. 2 urządzenie do drzwi.

Na futrynie okna przytwierdzona jest
blacha wygięta w kształcie litery U i po¬
chylona ku dołowi; blacha swoim górnym
brzegiem V zachodzi pomiędzy dwie listwy
ociekowe 2, 3, przytwierdzone do skrzydła

ramy okiennej. Dolne ramię wygięcia bla¬
chy 1 zachodzi pod skrzydło ramy okna,
tak, iż woda spływa bezpośrednio po skrzy¬
dle ramy, a nie na drzewo futryny okien¬
nej, ponieważ spływa po dolnem ramieniu
listwy 1. Woda z szyby okiennej spływa,
przy spokojnym deszczu, głównie na ze¬
wnętrzną powierzchnię rynny 1. W razie
wiatru, wdmuchiwana woda dostaje się
przez ddlną listwę ociekową 3 do zagłębie¬
nia rynny / i wypływa przez otwór 4 na-
zewnątrz.
Fig. 2 przedstawia urządzenie w zasto¬

sowaniu do drzwi. Skrzydło drzwi oznaczo¬
ne jest przez 5, a 6 oznacza próg. Ten
ostatni jest wewnątrz wydrążony i posiada
jeden lub więcej otworów odpływowych 7.
Próg zachodzi swoją górną krawędzią 8,



zwróconą ku drzwiom, pomiędzy dwie
listwy 9, 10, umieszczone na skrzydle
drzwi 5.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do uszczelnienia okien,
znamienne tern, że składa się z rynny me¬
talowej (1), zaopatrzonej w otwory odpły¬
wowe (4), oraz z dwóch blach (2 i 3), u-
mocowanych na skrzydłach okiennych,
przyczem górny brzeg rynny (1) zachodzi
pomiędzy blachy (2 i 3), a dolny brzeg za¬
chodzi pod skrzydło okna tak, iż woda,
spływająca bezpośrednio ze skrzydła po
blasze (3), ścieka przez otwory (4), a z

blachy (2) po zewnętrznej powierzchni ryn-
ny (V).

2. Urządzenie według zastrz. 1, w za¬
stosowaniu do drzwi, znamienne tern, że
zamiast rynny (1) zastosowany jest wydrą¬
żony próg (6), zaopatrzony w otwory od¬
pływowe (7), przyczem próg (6) zachodzi
swą skierowaną ku drzwiom górną krawę¬
dzią (8) pomiędzy ramiona (9 i 10) wygię¬
tej listwy w kształcie litery U, umieszczo¬
nej u dołu drzwi.

Anton Klinger.
Zastępca: Dr, techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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